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på økonomiske værdier, jeg tænker på hold- 
ningsmæssige værdier. 

Det er et spørgsmål, om man vil gå den ene 
vej eller den anden vej, eller man gerne vil have 
lov til at blive i midten. Nogle af os vil gerne bli- 
ve i midten, men det er en kendsgerning, at det 
samspil, jeg nævnte før mellem erhvervsliv og 
velfærd, er det nødvendigt også afspejler sig i en 
finanslov. 

Der er skidt og kanel i det her lovforslag, men 
det ender vel da med, at der kommer et eller an- 
det kludetæppe ud af det, som Danmark så også 
kan leve med, og så får vi nok også et godt år 
2002, det er jeg ret overbevist om. Men vi vil i 
hvert fald gå positivt ind i forhandlingerne ind- 
til den grænse, hvor ministeren kræver ting af 
os, som man ikke med rimelighed kan kræve. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Jeg skal her afbryde forhandlingen og udsætte 
mødet. Det genoptages i dag kl.18.50 med næste 
ordfører, som er hr. Morten Helveg Petersen; 

Mødet udsat kl. 18.04 

Mødet genoptaget kl. 18.50 

Forhandlingen genoptoges 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Jeg vil gerne først takke hr. Peter Duetoft for en 
god, konstruktiv tale, hvor jeg i hvert fald regi- 
strerede, at der var en række punkter, hvor der 
er fælles træk mellem de holdninger, som CD 
har præsenteret i deres finanslovudspil, og de 
holdninger, som SF har præsenteret. 

En af de ting, som ikke bare var gennemgåèn- 
de i CD's tale, men også har været det hele da- 
gen, er spørgsmålet om udviklingsbistanden, og 
her glædede det mig, at CD havde den indstil- 
ling, at den skulle der ikke røres ved. Så mit 
spørgsmål til hr. Peter Duetoft er: Vil CD være 
med til at lave en flerårig politisk rammeaftale 
om ulandsbistanden, så vi får fred på det punkt, 
og de fattigste lande også kan se, at vi har en vil- 
je til at fortsætte den gode udvikling, som vi er 
inde i? « 

(Kort bemærkning). 
Peter Duetoft (CD): 
Nu er det her jo helt mistænkeligt, for i formid- 
dags, tror jeg det var, legede hr. Thor Pedersen 
med tanken om, at der nærmest havde været 
forhandlinger mellem regeringen, SF, Enhedsli- 
sten og CD før fremsættelsen af finanslovforsla- 
get. 

Jeg vil godt sige, at jeg har i hvert fald ikke talt 
med finansministeren, og det er jeg ked af, men 
jeg har da gjort det en enkelt gang senere. Men 
den myte kunne jo bære ved til det her, for jeg er 
nødt til at bekræfte over for hr. Ole Sohn, at vi 
vil gerne være med til sådan en aftale. Vi mener, 
at der er mange gode ting i det. Vi kan så disku- 
tere niveauer og udviklingstakt, og hvad ved 
jeg, men jeg mener faktisk, at det både for effek- 
tiviteten i vores ulandsbistand, men nok så me- 
get for signalet fra Danmark ud til verden om, at 
nu gør vi sådan, ville det være en meget god idé. 
Så det vil jeg da foreslå, at man går videre med. 
Vi vil gerne være med. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Så er det hr. Morten Helveg Petersen som ordfø- 
rer. 

Morten Helveg Petersen (RV): 
Dansk økonomi klarer sig pænt, på trods af at 
konjunkturerne ikke ligefrem er med os for ti- 
den. Der løber dårlige nyheder ind fra landene 
omkring os, og tempoet i den globale økonomi 
er ikke så højt, som det har været. På samme tid 
falder væksten i alle betydelige vækstområder: 
USA, Japan, EU, Latinamerika, store dele af Asi- 
en. I Sverige falder valutakursen, og i Tyskland 
stiger arbejdsløsheden, men i Danmark har vi 
kun nedjusteret væksten. 

Nu har vi jo ellers i flere år hørt argumentet 
om, at det angiveligt skulle være udlandets for- 
tjeneste, at det gik godt,for dansk økonomi; men 
det argument holder vist ikke længere. Det er 
takket være det lange, seje træk og en ansvarlig 
økonomisk politik, vores økonomi har det så 
godt, at den indtil videre har kunnet modstå in- 
ternationalt pres; men det er naturligvis ingen 
dans på roser. Vi skal fortsat værne om en an- 
svarlig økonomisk politik, og den nuværende 
konjunktursituation understreger netop, at der 
er grund til besindighed. Der er ikke behov for, 
løsagtighed, men derimod for en økonomisk po- 
litik, der er neutral i sin virkning på aktivitetsni- 
veauet. Det Radikale Venstre lægger afgørende , 


